
HÝSKOVÁČEK
Zpravodaj Obecního úřadu Hýskov 4/2022

2 Rekonstrukce ulice
Na Břasích

www.obechyskov.cz strana 1

4 Ze života
obce Hýskov

14 Z historie: MŠ
na adrese Družstevní

9 Lukáš Pech září
ve světě motosportu

DEN ZEMĚ:
Potlesk a díky
našim školákům



strana 2 www.obechyskov.cz

Slovo starostky
Vážení spoluobčané,

velice si vážím obrovské 
podpory při letošních komu-
nálních volbách a moc mě těší, 
že Vám mohu psát z pozice 
starostky i pro další volební 
období.

Se zastupiteli budeme po-
kračovat na rozdělané práci, ale 
i na nových projektech, do kte-
rých bychom Vás rádi zapojili. 
Prioritou jsou pro nás zejména 
místní komunikace a na příš-
tí rok jsme naplánovali hned 
několik ulic k opravě. Taktéž 
bychom rádi začali pracovat na 
zkulturnění prostor na obecních 
pozemcích v okolí řeky, obecní 
zahradě nebo třeba na prostoru 
místní návsi, abychom se měli 
kde setkávat jak se sousedy, tak 
třeba i při kulturních akcích. 

Pozornost by si zasloužil ale na-
příklad i kulturní dům nebo hřbi-
tov, jelikož se několik let pouze 
sporadicky udržují. Dále by bylo 
vhodné vybudovat nějaké záze-
mí pro mládež či seniory. Nej-
záludnější otázkou však zůstá-
vá problematika školy druhého 
stupně, která momentálně obec 
nejvíce tíží. Věřím, že v dalším 
čísle Hýskováčku Vás budu 
moci informovat o všech zámě-
rech, plánech i aktivitách blíže.

Přestože nám doba příliš ne-
přeje a obci rostou náklady na 
energie a další služby, pokusí-
me se i nadále udělat maximum 
pro to, aby byl náš Hýskov 
o další krok lepší.

Děkuji Vám za důvěru.
Veronika Šmolcnopová
starostka obce Hýskov

Oblast školství – MŠ, ZŠ

Informace k 2. stupni ZŠ
◗ V minulém čísle zpravodaje jsme vás informovali o plánované výstavbě 
budovy, kterou by si společně tři obce (Hýskov, Nižbor a Chyňava) pronaja-
ly k užívání. Společně pokračujeme na založení dobrovolného svazku obcí 
a také pokračujeme v jednáních s developerem. Místo plánovaného nájmu 
bychom rádi postavenou školu zakoupili (každá z  obcí podílově). V  tuto 
chvíli nemáme ještě konkrétní rozhodnutí, ale plně si uvědomujeme potře-
bu a nutnost záležitost bezodkladně řešit. Na posledním jednání zastupitel-
stva v letošním roce bychom rádi učinili rozhodnutí o konkrétním směru.

Oblast dopravní infrastruktury v obci

Informace o zahájených opravách komunikací ve správě 
KSÚS „II/116, III/1164 a III/1164a - průtah obcí Hýskov“
◗ O opravách hlavních tahů informujeme průběžně na webových stránkách 
obce a jsme rádi, že prozatím vše probíhá dle plánu. Aktuálně jsou opraveny 
tři úseky – Kladenská, část náměstí 5. května a část silnice Na Břasích. Zho-
tovitel má na opravu celkem osm měsíců (vyjma zimní údržby, která je sta-
novena na období od 1. 11. do 31. 3.). Veškeré komunikace by měly být tedy 
opraveny do konce července 2023 a práce budou opět zahájeny na jaře 2023.

Stavba při rekonstrukci ulice Kladenská narazila na původní cestu po-
loženou ze žulových kostek. Kostky byly odebrány a v příštím roce máme 
záměr realizovat z nich cesty na místním hřbitově.

Oprava ulice Prostřední
◗ Oprava ulice Prostřední již proběhla a je dokončena.

Informace z obce
Přikládáme aktualizované informace v jednotlivých 
oblastech za čtvrtý kvartál letošního roku.

Výsledky komunálních voleb 2022
Náš Hýskov 8 595 hlasů (82,19 %)
PRO HÝSKOV 1 862 hlasů (17,80 %)
ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ:
Náš Hýskov
1. Veronika Šmolcnopová
BEZPP, navrhuje NK, 29 let, starostka, Hýskov - 650 hlasů
2. Mgr. Pavla Šimonová
BEZPP, navrhuje NK, 40 let, místostarostka, Hýskov - 623 hl.
3. Mgr. Roman Petřík
BEZPP, navrhuje NK, 39 let, právník, Hýskov - 599 hl.
4. Jan Blahovec
BEZPP, navrhuje NK, 50 let, OSVČ, Hýskov - 585 hl.
5. Vít Šícha
BEZPP, navrhuje NK, 28 let, poříčný, Hýskov - 582 hl.
6. Martin Šmolcnop
BEZPP, navrhuje NK, 52 let, OSVČ, Hýskov - 581 hl.
7. Lukáš Balek
BEZPP, navrhuje NK, 34 let, export manager, Hýskov - 580 hl.
8. Miloslava Šmejkalová
BEZPP, navrhuje NK, 37 let, OSVČ, Hýskov - 570 hl.
9. Dagmar Černá
BEZPP, navrhuje NK, 35 let, projektant, Hýskov - 558 hl.
10. Tereza Králová
BEZPP, navrhuje NK, 36 let, OSVČ, Hýskov - 551 hl.
11. Kateřina Jiralová
BEZPP, navrhuje NK, 48 let, technik, Hýskov - 549 hl.
12. RNDr. Martin Pleskač
BEZPP, navrhuje NK, 57 let, OSVČ, Hýskov - 548 hl.
13. Ing. Jiří Hubert
BEZPP, navrhuje NK, 46 let, projektový manager, Hýskov - 546 hl.
PRO HÝSKOV
1. Mgr. Karel Němec
BEZPP, navrhuje NK, 51 let, advokát, Hýskov - 170 hl.
2. Václav Šícha
BEZPP, navrhuje NK, 54 let, správce MVE, Hýskov - 167 hl.

VEDENÍ OBCE: Starostka obce: Veronika Šmolcnopová, místosta-
rostka obce: Mgr. Pavla Šimonová, členové rady obce: Mgr. Roman 
Petřík, Lukáš Balek, Tereza Králová



www.obechyskov.cz strana 3

Oprava ulice Za Tratí
– spodní část
◗ V letošním roce jsme napláno-
vali ještě opravu spodní části uli-
ce Za Tratí, která je již objednána. 
Momentálně ale čekáme na ter-
mín realizace, který bude vzhle-
dem k povětrnostním podmínkám 
zřejmě až v příštím roce.

Průběžné doplňování
dopravního značení

Oblast životního prostředí

Průběžná
péče o zeleň
◗ Proběhl prořez 
lip kolem pomní-
ku. V podzim-
ních měsících 
také došlo k vý-
sadbě růží v ulici 
Kladenská.

Oblast místního rozvoje

ČS1
◗ Stavba přemístění a rozšíření ČS1 v k.ú. Hýskov.

Informace k bankomatu
◗ Na základě dohody se společností MONETA Money Bank, a.s. by-
chom Vás rádi informovali, že bude v naší obci začátkem prosince umís-
těn bankomat ve vestibulu OÚ Hýskov. Také dojde k výměně druhých 
vstupních dveří, stávající dveře budou dočasně zabezpečeny zámkem.

Průběžné doplňování mobiliáře a ostatních prvků



strana 4 www.obechyskov.cz

Kultura

Hýskov vaří pro radost
◗ Dne 18. října Hýskov vařil pro radost a v letošním roce jsme měli re-
kordní počet návštěvníků, který překročil hranici 1 000. Stánkový prodej 
místních kuchařů doprovázel program pro děti v podání Honzy Poplety, 
kterého později vystřídala nejprve kapela Olympic Revival Band a ná-
sledně Lucie Revival Band. V průběhu odpoledne proběhla škola vaření 
pod vedením pana Jeřábka, děti společně ve skupinkách připravovaly 
bramboráky. Celý den probíhala současně Bramboriáda pod vedením naší 

MŠ Ledňáček Hýskov. Holky ze školky si připravily pro děti soutěže 
například v hodu bramborou, slalomu nebo třeba výrobě razítek z bram-
bor. Areál před kulturním domem se proměnil ve velkou hostinu, ale i ve 
farmu s tematickou výzdobou. Návštěvníci se mohli vyfotit u zapůjče-
ného traktoru od pana Kouřila. Všem organizátorům a účastníkům moc 
děkujeme za skvělé odpoledne.



www.obechyskov.cz strana 5

Lampionový průvod
◗ Ve čtvrtek 17. listopadu proběhl 
tradiční lampionový průvod obcí. 
Všichni jsme se sešli před fotba-
lovým hřištěm a prošli celou tra-
su až k bistru U Mlsouna, kde na 
všechny děti čekala malá odměna 
za krásné lampiony. I přes déšť, 
který nás provázel celou cestu, 
jsme všichni vydrželi na závěreč-
né překvapení v podání světelné 
show. Rádi bychom poděkovali 
všem, kteří připravili pro průvod 
výzdobu svých domů a občer-
stvení. Máme radost, že jste se 
podíleli na příjemné atmosféře, 
díky které se lampionový průvod 
vydařil.

Ostatní

Z usnesení Zastupitelstva obce Hýskov

◗ Výpis usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Hýskov 
č. 1, konaného dne 19. 10. 2022, od 18 hodin v síni Spolkového a in-
formačního centra Hýskov.
Zastupitelstvo obce Hýskov po projednání:
URČILO:
• usnesením č. 1 ověřovatele a zapisovatele zápisu z jednání
SCHVÁLILO:
• usnesením č. 2 program ustavujícího zasedání
• usnesením č. 3 zvolení jednoho místostarosty obce Hýskov
• usnesením č. 4 funkce starosty a místostarosty jako uvolněné
• usnesením č. 5 veřejný způsob volby starosty a místostarosty
ZVOLILO:
• usnesením č. 6 starostkou obce Veroniku Šmolcnopovou
• usnesením č. 7 místostarostkou obce Mgr. Pavlu Šimonovou
• usnesením č. 8 členem rady obce Mgr. Romana Petříka
• usnesením č. 9 členem rady obce Lukáše Balka
• usnesením č. 10 členkou rady obce Terezu Královou
• usnesením č. 12 předsedkyní finančního výboru Dagmar Černou
• usnesením č. 13 předsedou kontrolního výboru RNDr. Martina Pleskače
• usnesením č. 14 členem finančního výboru Richarda Kouřila
• usnesením č. 15 členkou finančního výboru Kateřinu Jiralovou
• usnesením č. 16 členem kontrolního výboru Mgr. Karla Němce
• usnesením č. 17 členkou kontrolního výboru Kateřinu Pavlišovou
ZŘÍDILO:
• usnesením č. 11 Finanční výbor obce Hýskov a Kontrolní výbor obce 
Hýskov
STANOVILO:
• usnesením č. 18 výši odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvolněným 
členům zastupitelstva obce
• usnesením č. 19 vyplácení odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvol-
něným členům zastupitelstva obce od 1. 11. 2022

POVĚŘILO:
• usnesením č. 20 starostku obce Veroniku Šmolcnopovou a místosta-
rostku obce Mgr. Pavlu Šimonovou k oddávání a přijímání prohlášení 
o uzavření manželství
ZMOCNILO:
• usnesením č. 21 radu obce ke schvalování a provádění rozpočtových 
opatření
• usnesením č. 22 starostku obce Veroniku Šmolcnopovou ke schvalování 
a provádění posledního rozpočtového opatření
DELEGOVALO:
• usnesením č. 23 starostku a místostarostku k samostatnému zastupování 
obce Hýskov na valných hromadách konaných v tomto funkčním období 
ve společnosti VAK Beroun a.s.

PODĚKOVÁNÍ
◗ Rády bychom touto cestou poděkovaly všem zaměstnancům obce, zastu-
pitelům, základní i mateřské škole za spolupráci v letošním roce. Přejeme 
všem občanům příjemné prožití vánočních svátku a klidný rok 2023.

V  případě  dotazů,  nápadů,  připomínek  nebo  čehokoliv,  co 
byste s námi chtěli řešit, se na nás neváhejte kdykoliv obrátit.

Veronika Šmolcnopová, starostka obce Hýskov
Mgr. Pavla Šimonová, místostarostka obce Hýskov

Energetické úspory v naší obci
S přicházející energetickou krizí přemýšlíme i v naší obci, 
kde bychom mohli ušetřit. Jak významně zasáhnou zvy-
šující se ceny energií obecní rozpočet, se začíná rýsovat 
v jasných barvách. Co však můžeme již dnes s jistotou 
říct, je skutečnost, že lze efektivně spořit cestou energe-
ticky úsporných projektů.

Aktuálním problémem se stává nadcházející topná sezóna. Ačko-
liv většinou obecní budovy disponují zateplením, což lze považovat za 
vstupenku do energeticky úsporného hospodářství, i přesto je v dnešní 
době potřeba přemýšlet dále. Druhým logickým krokem, jak dnes ušet-
řit drahou energii, je její vlastní výroba. A právě touto cestou se chceme 
vydat i my. Osadit fotovoltaickými panely střechu či fasádu bude mít za 
úkol koncepce umístění FVE (fotovoltaická elektrárna) na základní škole, 
nové MŠ a tělocvičně, staré MŠ, obecním úřadě, domě Františka Nepila, 
hřbitovním domku či na obecních garážích. Na tuto koncepci bude nutné 
vypsat výběrové řízení na zhotovitele, představa o rozsahu se v současné 
době upřesňuje. Celkově však FVE pro veřejný sektor dává smysl, a to pře-
devším z pohledu vysoké podpory z řad dotací.

Aktuální energeticky úsporný projekt, který dnes běží, spočívá v ener-
geticky úsporném veřejném osvětlení. Na výše zmíněný projekt zažádala 
obec o dotaci na Ministerstvu obchodu a průmyslu, jedná se konkrétně 
o  Národní plán obnovy, komponenta 2.  2.  2 Rekonstrukce veřejného 
osvětlení. Koncept energeticky úsporného osvětlení spočívá v  osazení 
všech světelných bodů do LED technologie s  potemňováním na 60% 
výkonu v časovém rozmezí od půlnoci do 4:00. Z celkového počtu je již 
v současnosti osazena LED zdroji čtvrtina soustavy veřejného osvětlení. 
Projektu, který byl jedním z podkladů žádosti o dotaci, počítá s osazením 
zbývajícího počtu světelných bodů LED technologií.

V rámci veřejného osvětlení zvažujeme ještě úpravu provozní doby 
soustavy veřejného osvětlení. Prvním krokem bude úprava času spínání 
a vypínání veřejného osvětlení, kdy by mohlo dojít v některých lokalitách 
Hýskova k úspoře provozní doby až o 1,5 hodiny denně. Jedná se o opat-
ření, kdy světelné čidlo, které spíná veřejné osvětlení, je méně citlivější na 
intenzitu světla. Toto opatření lze podpořit ještě astrologickými hodinami, 
které mohou vybrané lokality potemnit během nočních hodin. Tento sys-
tém lze využít i v lokalitách, které jsou již dnes osazeny LED zdroji, avšak 
bez možnosti potemňování na úrovni jednotlivého svítidla (pro tento sys-
tém je nutné svítidlo osadit stmívatelným předřadníkem).

Velmi uvítáme také náměty z řad vás, občanů. Své podněty, které by 
zahrnovaly návrhy pro úspory či úpravy v této oblasti, zasílejte prosím na 
adresu: podatelna@obechyskov.cz

Velmi Vám předem děkujeme.
Autorem článku je zastupitelka obce

Strašidelná stezka



strana 6 www.obechyskov.cz

OBEC HÝSKOV vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

TECHNICKÝ PRACOVNÍK OBCE
Označení zaměstnavatele: Obec Hýskov, Na Břasích 206, 267 06 Hýskov
Místo výkonu práce: Obec Hýskov
Druh pracovního poměru: pracovní úvazek na 40 hodin týdně • na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení na dobu neurčitou • možnost nástupu od 1. 1. 2023, 
případně po domluvě dříve či později

Předpoklady pro uchazeče: minimální věk 18 let • řidičský průkaz skupiny B, další skupiny výhodou • zručnost, samostatnost, pečlivost, spolehlivost, flexibilita • 
zdravotní způsobilost pro manuálně náročnou práci • trestní bezúhonnost • minimální vzdělání - výuční list • praxe na obdobné pozici – výhodou • praxe při obsluze strojů, pracovních 
náčiní (sekačka, křovinořez, motorová pila atd.) – výhodou • pobyt v obci Hýskov - výhodou

Náplň práce: Komplexní zajištění úklidu a údržby veřejných prostranství v letním a zimním ročním období o sekání trávy o úklid spadaného listí o zastřihování keřových porostů 
a živých plotů o prořez a kácení stromů o zametání chodníků a komunikací o úklid sněhu a posyp chodníků a komunikací o úklid odpadků apod. • Péče o veškerý mobiliář na veřejných 
prostranstvích o instalace, opravy, nátěry, údržba, likvidace • Údržba techniky a zařízení obce Hýskov • Údržba a opravy majetku obce Hýskov • Součinnost s ostatními zaměstnanci, 
orgány obce v rozsahu své činnosti • Pomoc při zajištění kulturních akcí • Další nespecifikované práce spojené s pořádkem a údržbou v obci

Výše mzdy: zaměstnanec bude zařazen do platové třídy odpovídající této pozici (6-8) dle nařízení vlády ČR č. 341/2017 Sb. • zaměstnanec bude zařazen do platového stupně dle 
dosaženého vzdělání a prokazatelné praxe • po uplynutí zkušební doby (3 měsíce) podle dosahovaných výsledků možnost osobního ohodnocení 10- 30% platové třídy

Zájemci do výběrového řízení doloží: přihlášku obsahující jméno, příjmení, titul zájemce, datum a místo narození zájemce, státní příslušnost, místo trvalého 
pobytu zájemce (případně i přechodného), číslo občanského průkazu zájemce, datum a podpis zájemce • profesní životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o znalostech 
a dovednostech týkajících se výše uvedených správních činností • výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců • kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání • souhlas 
s nakládáním s osobními údaji dle zákona č. 101/200 Sb., O ochraně osobních údajů
Přihlášku s označením na obálce „Výběrové řízení – TECHNICKÝ PRACOVNÍK OBCE HÝSKOV“ doručí zájemce na Obecní úřad Hýskov, Na Břasích 206, 267 06 Hýskov nejpozději do 
9. 12. 2022. Dále je možné se přihlásit do výběrového řízení pomocí e-mailu, a to zasláním požadovaných dokumentů na e-mail: starosta@obechyskov.cz.

Bližší informace o pracovní pozici budou podány osobně na Obecním úřadě v Hýskově nebo na e-mailové adrese: 
starosta@obechyskov.cz.

Podmínky vyhlašovatele: Zasláním písemné přihlášky a všech dokladů nevzniká účastníkovi výběrového řízení právní nárok na uzavření pracovní smlouvy v návaznosti na 
předmět výběrového řízení. Případné oznámení o vybrání vítěze výběrového řízení bude písemně doručeno pouze tomuto žadateli. Obec Hýskov si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit toto 
výběrové řízení, případně od něj odstoupit či toto výběrové řízení zrušit, bez obsazení pracovní pozice.

Katka 
šla radši
na výlet.

Nečekejte.
Používejte datovku

Jděte na chcidatovku.cz

Katka už nechtěla ztrácet čas ve frontách. 
Založila si datovku a teď je pro ni úřadování 

snadné. Veškeré formality vyřídí rychle 
a pohodlně z mobilu nebo na počítači.

Odteď můžete komunikovat s úřady online – kdykoliv, 
odkudkoliv a zdarma. I posílání zpráv ostatním uživatelům 
(třeba dodavatelům nebo jiným fi rmám) je mnohem levnější 
a jednodušší než dopisy. 

Úřadování snadno 
a rychle s datovkou

• papírování přes e-Portál ČSSZ,

• výpis ze živnostenského rejstříku,

• daňové přiznání (MOJE daně).

S datovou schránkou vyřešíte online třeba: 

Zapněte si upozornění 
a buďte stále v obraze.  

chcidatovku.cz

Používat datovku je jednoduché. 

Zjistěte víc na:

Od 1. ledna 2023 získají datovku automaticky všichni živnostníci 
a nepodnikající právnické osoby. Tak dlouho ale čekat nemusíte. 
Používejte datovku už teď a dělejte, co vás baví.



www.obechyskov.cz strana 7

 

 

Podnikatelé z „MeziHradí“, pozor! 
Podnikáte a rádi byste své podnikání rozvíjeli dál? Uvažujete o nákupu 

nových technologií? 

MAS Mezi Hrady, z.s. připravuje možnost získat dotaci z EU z Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) přímo ve Vašem regionu. 

 

Co je možné realizovat z dotací přes MAS? 

Dotace jsou zaměřené na inovace ve výrobě, 
úspory energií, digitalizaci a další moderní 
technologie. Dále na pořízení výrobních strojů 
a zařízení, které nejen zvýší technologickou 
úroveň malých a středních podniků a jejich 
konkurenceschopnost, ale také umožní 
zefektivnění poskytovaných služeb. Minimální 
výše projektu 400 tis. Kč a max. 2 mil. Kč. 

 

 

Kdo může o dotaci žádat? 

Žadatelem mohou být malé a střední podniky 
mající sídlo nebo provozovnu na území obcí: 
Běleč, Bratronice, Broumy, Červený Újezd, 
Hředle, Hudlice, Hýskov, Chrustenice, 
Chyňava, Kublov, Nenačovice, Nižbor, Nový 
Jáchymov, Otročiněves, Svárov, Svatá, Trubín, 
Trubská, Vráž a Železná. 

Jakou výši dotace dostanu? 

Dotace ve výši 50 %. 

 

Proč žádat o dotace přes MAS? 

Peníze, které MAS přerozděluje, jsou určeny 
pro její území. Jsou to tedy peníze pro Vás, 
nekonkurujete projektům napříč republikou. 
Nic nám neplatíte, projekty s Vámi budeme 
konzultovat zdarma. 

 

Proč bych měl o této dotační možnosti vědět? 

Menší podnikatelé mají obecně v českém 
dotačním prostředí jen velmi málo možností 
k získání finanční podpory. Neváhejte s námi 
zkonzultovat Vaše záměry. Pokud víte o někom, 
kdo by mohl dotaci využít, předejte mu tuto 
informaci.  

Místní akční skupina (MAS) je neziskovou organizací tvořenou jak veřejným, tak i soukromým sektorem. 
Jednou z jejích aktivit je rozvíjet své území prostřednictvím poskytování EU dotací.  

Konzultujte ZDARMA. 
Kontakt: Ing. Pavla Dvořáková, projektová manažerka, dvorakova@mezihrady.cz, tel. 604 740 488 

 

 



strana 8 www.obechyskov.cz

ŽLUTÉ POPELNICE
V měsíci říjnu naše obec začala se svozem plastů od domu sys-

témem „door to door“. Tato služba je určena pro nemovitosti, kte-
ré mají v  ohlášení k  místnímu poplatku nastavenou popelnicovou 
nádobu. Frekvence vývozu žlutých nádob je nastavena na 1 x za 4 
týdny a probíhá bezplatně. Poslední svoz v tomto roce se uskuteční 
14. 12. 2022.

Do systému se zapojilo prozatím téměř 200 nemovitostí a další 
se mohou kdykoli zapojit. Stačí, když si nemovitost na své náklady 
pořídí žlutou popelnici, kterou je možné zakoupit na OÚ Hýskov, 
a nahlásit číslo popisné k vývozu.

120 l žlutá popelnicová nádoba 800 Kč
240 l žlutá popelnicová nádoba 1 100 Kč

Sběr plastů je tímto způsobem efektivnější a kontejnerová stání 
vzhlednější.

ÚPRAVA FREKVENCE SVOZU SMĚSNÉHO
KOMUNÁLNÍHO ODPADU NA ROK 2023

Na několik podnětů a žádostí občanů dojde od 1. 1. 2023 ke změ-
ně frekvence 2x za měsíc na 1x za 14 dní u svozů komunálního od-
pad. Již tedy nebude docházet k třítýdenní mezeře u měsíce, který má 
více týdnu. U  takto nastavené frekvence bude za rok o dva vývozy 
více, celkem 26 vývozů za jeden kalendářní rok. Ostatní frekvence 
zůstanou zachované.

Na rok 2023 bude možné zvolit jednu z následujících možností:
1 x za týden 52 svozů, svoz každý týden
1 x za 14 dní 26 svozů, svoz v úterý vždy lichý týden
1 x za měsíc 12 svozů, svoz vždy 1. úterý v měsíci

Na příští rok budou popelnicové nádoby označené novými znám-
kami s  aktuálním rokem. Nová známka bude doručena do každé 
nemovitosti dle aktuálního ohlášení (ohlášení je možné v  případě 
potřeby změnit). K dispozici budou taktéž svozové kalendáře na rok 
2023.

Možnost pytlové sběru zůstává zachována. (Šedé pytle na odpad 
se znakem obce Hýskov.)

Více informací naleznete na webových stránkách obce Hýskov.

KOVY
V roce 2022 byly po obci rozmístěny tři kontejnery na kov – ulice 

Na Břasích, ulice Sportovců a ulice Dělnická. Na příští rok plánujeme 
rozmístit další kontejnery na kov na sběrná hnízda. Kovy je možné 
odevzdávat i v našem sběrném místě.

SBĚRNÉ MÍSTO
Sběrné místo obce Hýskov je určeno pro občany obce Hýskov, 

kteří mají podané ohlášení a jsou plátci poplatku za odpad. Na sběr-
ném místě můžete odevzdat tento odpad:
- kovy
- bioodpad – roztříděný na trávu a větve
- jedlé tuky a olej
- velkoobjemový odpad z domácnosti
- elektro
- 2 x do roka nebezpečný odpad

Sběrné místo je otevřeno v  pondělí od 16:00  – 17:30 a  v  sobotu 
od 9:00 – 11:00. Po vánočních svátcích můžete likvidovat vánoční 
stromečky pouze zde, nikoli u kontejnerových stání.

Odpadové
hospodářství

Zásadní. Mění se ekosystém, 
opakovaným sečením odstra-

ňujeme více méně veškeré zdroje 
potravy hmyzu - a  nejen to, bere 
jim jejich přirozený domov.

Jednoznačná návaznost na 
zdroje potravy ptactva je zcela 
zřejmá. Opeřenci nemají dostatek 
výživy pro své potomky ani pro 
sebe. Dalším problémem je, že 
chybí vysoký travní porost, jenž 
dává vylétajícím mláďatům šanci 
na ukrýt před predátory.

Vzrostlá zeleň ochlazuje pro-
stor i v největších vedrech a doká-
že udržovat své mikroklima, tudíž 
ani půda zdaleka tak nevysychá.

Podle Roberta Tropka z Příro-
dovědecké fakulty Univerzity Kar-
lovy a Biologického centra Akade-
mie věd České republiky se četnost 
hmyzu v krajině výrazně snižuje.

Vyhynutí hrozí zhruba polovi-
ně druhů, ohroženi jsou nejen vče-
ly nebo motýli.

Jak dále udává, největší krize 
biodiverzity je právě v našem mír-
ném pásmu včetně střední Evropy, 
a  pokud nic neuděláme, podstat-
nou část druhů ztratíme velmi 
rychle a většinu z nich v následu-
jících dekádách.

Vymírání hmyzu není jen 
o  pesticidech a  nedostatku potra-
vy, je to řetězec činností, kterými 

jsme v poslední době zcela změnili 
(zmodernizovali) ráz krajiny.

Stovky let v  naší krajině hrály 
prim louky a  pestrý luční porost, 
který byl útočištěm i  potravou 
jak většiny užitečného hmyzu, tak 
i ptáků a dalších živočichů. Pokud 
udržujeme „anglický“ trávník, sni-
žujeme tím druhovou diverzitu 
hmyzu a živočichů.

Po ekologické stránce jsou lou-
ka a anglický trávník zcela nemě-
řitelné. Například zálivka trávníku 
má mimořádný dopad na spotřebu 
vody, dále také zatížení fosilními 
palivy, spotřebu energie přístroje. 
Zanedbatelné nejsou ani limity 
hlučnosti, tedy rušení sousedů, ale 
i  dalších živočichů např. hnízdí-
cích ptáků.

Pokud vyměníme anglický 
trávník (alespoň z  části :)) za da-
leko krásnější, pestřejší a  života-
dárnější luční či jiný porost, dáme 
šanci vymírajícímu hmyzu, sko-
mírajícímu počtu ptáků a  možná 
především uděláme něco pro své 
děti, vnuky i  pravnuky, tedy i  pro 
sebe :))

Máme jedinečnou možnost, 
snad i  povinnost, jelikož žijeme 
v překrásném koutě naší země, na 
samém okraji CHKO Křivoklát-
sko, tak pojďme na to!

Příspěvek občana Hýskova

Jaká je souvislost mezi výstavním trávníkem,
vymíráním hmyzu, výrazným zmenšováním populace 
ptactva a v neposlední řadě i suché půdy?

◗ Příspěvek občana

Výzva historika
Vzhledem k tomu, že se 

okresnímu archivu Beroun 
nepodařilo obstarat potřebnou 
dokumentaci, jež byla zřejmě 
během doby vyhozena jako ne-
potřebná, nebo byla ztracena, či 
dokonce zničena.

Obracím se proto na Vás, 
obyvatele obce Hýskov, zda 
někdo z Vás nemá doklady 
nebo nějaké informace o níže 
uvedených jednotách a spol-
cích:
- ochotnické divadlo
- svaz včelařů
- svaz zahrádkářů
- svaz učitelů obecních škol
- klub válečných veteránů
I. světové války
- odbor české obce legionářské
z jiných jednot a spolků,
o kterých ani nevím

Dále noviny či časopisy
- z let do roku 1914
- od roku 1914 do roku 1918
- od roku 1919 do roku 1939

Pokud by někdo z Vás něco 
měl a byl ochoten to zapůjčit, 
podklady bych si naskenoval 
bych a neporušené samozřejmě 
vrátil. Totéž se týká starých fo-
tografií nejenom Hýskova, ale 
i jeho obyvatel, avšak s tím, že 
bude uvedeno, o koho se jedná.

Děkuji Vám všem předem. 
Pokud něco budete mít, bude 
v knize o obci Hýskov více his-
torických informací, kteréž se 
už jinde sehnati nedají.

Zdeněk Mariancius

Pozn.: Podklady je možné doru-
čit na OÚ Hýskov.



www.obechyskov.cz strana 9

OÚ Hýskov ve spolupráci s KRAMPUS Vodňany zvou na

průvod 

Krampus 
čertů 

s doprovodnou ohnivou show
 

Hýskov
17. 12. 2022 sobota
Průvod vyjde v 17:00 z fotbalového hřiště do Naučného parku Hýskov, kde proběhne 

fotografování s čerty + ohnivá show. Následně se vrátí zpět na fotbalové hřiště, 
kde proběhne vykoupení z hříchů ve fotokoutku a následný program.

 
OBČERSTVENÍ

 Od 19:00 pekelná DISCO DJ MACHY v areálu fotbalového hřiště
 

VSTUP NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ.  ZÁKAZ VSTUPU SE PSY.
Za děti zodpovídají rodiče, ZA ODNOS DÍTĚTE DO PEKLA NERUČÍME!

 Omezené parkování v lokalitě. Průvod je možné sledovat po celé trase.
Prosíme návštěvníky, aby se drželi 

za bezpečnostními páskami a dbali pokynů pořadatelů.

Ive druhém pololetí jsme nezahá-
leli a pořádali jsme hodně společ-

ných akcí. Jen namátkou lze vyjme-
novat společné vycházky nejen po 
blízkém, ale i  vzdálenějším okolí 
Hýskova, ale i zájezd na Kuks. Ten 
se i přes počáteční potíže se vzdá-
leným parkováním autobusu velmi 
vydařil. Kromě prohlídky Kuksu 
jsme navštívili přehradu Les Krá-
lovství, měli jsme výborný oběd 

v Jaroměři a navštívili jsme Muze-
um magie se zajímavým výkladem 
a výtopnu historických lokomotiv.

11.  října na setkání ve Vagonu 
jsme popřáli dvěma jubilantům 
k 80.a 90. narozeninám. O dva dny 
později - 13.  října - jsme opékali 
špekáčky u jezu u hýskovské MVE. 
A to nejsou zdaleka všechny akti-
vity našeho klubu seniorů.

Činnost klubu seniorů ve druhém pololetí 2022

Hýskovský rodák Lukáš 
Pech ve světě motosportu

Lukáš patří mezi nejmladší 
a nejúspěšnější rallycrossové 

jezdce zúčastňující se meziná-
rodních závodů a mistrovství 
ČR. Svoji závodní kariéru v ra-
llycrossu započal v jedenácti le-
tech pod vedením Jana Semlba-
uera st., který objevil jeho talent 
a předal mu mnoho cenných rad 
ze své bohaté závodní kariéry.

V průběhu sezony 2020 na-
vázal spolupráci se závodním 
týmem BigShock!Racing (nyní 
MM Technology) a pod jejich 
vedením našel nový směr. Začal 
se seznamovat s velkými závo-
dy a novým autem Renault RS. 
Ale ani svou Škodu Fabii 1.4 
16 V nenechává často v garáži. 
Díky skvělé práci trenéra Mis-
tra Evropy Romana Častorala 
si v letošní sezoně v týmových 
barvách na mnoha mezinárod-
ních závodech na evropských 
tratích zajel mnoho úspěšných 
závodů. V letošní sezoně, v pou-
hých šestnácti letech, Lukáš vy-
bojoval titul Juniorského mistra 
ČR a mezi dospělými závodní-
ky vicemistra ČR v kategorii N 
1600 a mistra RX Cupu v ka-
tegorii N 1400. V příští sezoně 
se za podpory týmu chystá od-

jet kompletní sérii Mistrovství 
Zóny střední Evropy a mistrov-
ství ČR s úplně novým autem, 
a to VW Polo Super 1600, kte-
rý je již plnohodnotný závodní 
speciál.

Jeho životní sen je jednou 
vyjet na Rallye Dakar, ale než 
se tak stane, můžete Lukášovu 
slibně rozjetou kariéru sledo-
vat na jeho sociálních sítích lu-
kaspechrx, kde pravidelně sdílí 
své tréninky a úspěch se svými 
fanoušky.



strana 10 www.obechyskov.cz

Školní rok je již v plném proudu. 
Máme za sebou první dva mě-

síce učení, ale i spoustu společných 
akcí. Tradičně jsme si připomněli 
8. 9. výročí úmrtí hýskovského ro-
dáka Františka Nepila. První třída 
navštívila jeho rodný dům, kde si 
poslechla ukázky z  jeho knížek. 
Pak se vydala podél Berounky do 

Stradonic položit květiny a zapálit 
svíčku na místo jeho posledního 
odpočinku. Ostatní třídy se ten-
tokrát vydaly do JOJO kávy na 
Zdejcinu. Zde jim majitel Ond-
řej Kavan přečetl několik ukázek 
z knih Františka Nepila. Navzdory 
mlhavě deštivému počasí si všichni 
tento den příjemně užili. Umělco-

Podzimní mozaika ZŠ Hýskov

vy narozeniny si plánujeme při-
pomenout setkáním s jeho dcerou 
a povídáním o jeho životě.

V následujícím týdnu byla pro 
žáky 1. - 3. zajištěna praktická 
i  teoretická výchova. Na školním 
dvorku bylo připraveno dopravní 
hřiště s  křižovatkami, dopravní-
mi značkami a  semaforem. Žáci 
si je nejprve prošli a  vysvětlili 
s  lektorem a  pak si po skupinách 
celou trasu několikrát projeli na 
čtyřkolkách a  autíčkách. Vybraní 
jednotlivci plnili úlohu policistů 
a  důsledně sledovali dodržování 

dopravních předpisů. Za každé 
porušení dostali řidiči pokutu 
formou razítka. Všichni žáci se 
postupně vystřídali. Na závěr byli 
odměněni ti nejlepší velkým po-
tleskem. Děti si vyzkoušely, jak je 
náročné pohybovat se v  provozu 
a dodržovat při tom pravidla. Učily 
se číst dopravní značky, pojmeno-
vat je a rozumět jim.

26.  9. proběhl ve 4. a  5. třídě 
v  hodině angličtiny projekt Ev-
ropský den jazyků, jehož počátek 
je v  r. 2001. Žáci měli možnost si 
prohlédnout mapy, plakáty, mince, 



www.obechyskov.cz strana 11

kterými se platí v  Anglii, noviny 
z  USA a  Anglie, britské časopisy 
apod. Žáci pracovali na projektu 
do svých sešitů, vyplňovali tajenku 
s  názvy zemí v  anglickém jazyce, 
kreslili postavy a  do bublin nad 
nimi psali v několika jazycích po-
zdrav AHOJ!

Ve čtvrtek 29. 9. se 4. a 5. třída 
vydala vlakem a  tramvají do Čes-
kého muzea hudby. Kromě aktu-
ální výstavy Hudební zvěřinec si 
žáci užili také stálou expozici s hu-
debními nástroji. Vyzkoušeli si hru 
na harfu, elektrickou kytaru, klavír 
nebo neobvyklý nástroj theremin. 
Po cestě se ještě zastavili u Lenno-
novy zdi a Werichovy vily.

Říjen jsme zahájili připomenu-
tím pozitivního vlivu úsměvu na 
nás i  naše okolí. Tento den jsme 
tentokrát oslavili výrobou veselých 
masek, tvořením roztodivných ži-
vočichů, které svět ještě neviděl. 
Druhá třída spolu s žáky první třídy 
oslavila tento den veselým tancují-
cím hadem. Připomněli si žertovné 
filmy z let minulých. Nafotili veselé 
živé obrazy v maskách i bez nich.

Ve čtvrtek 13.  října navštívili 
žáci 5. ročníku děti v 1. třídě. Při-
nesli s sebou i své dva třídní mas-
koty Maxíka a Mufíka. Nejdříve je 
prvňáčkům představili a poté pře-
četli ukázky z  jejich deníků, které 
psali se svými rodiči v předchozích 
ročnících. Od této doby budou mít 
prvňáci tyto maskoty ve své třídě.

Každý páťák si vybral nějakého 
kamaráda z  1. třídy, představili se 
navzájem a chvíli si spolu povídali. 
Na závěr se domluvili na další spo-
lupráci a zazpívali si písničky.

V úterý 18. října tentokrát přišli 
prvňáci do 5. třídy, kde probíhala 
třídní rozlučková párty s  oběma 
maskoty. Prvňáci našli svého ka-
maráda mezi páťáky, měli prostor 
pro popovídání si, páťáci je pro-
vedli po své třídě a akci zakončili 
opět písní.

V  rámci Dne stromů se konal 
18. 10. společný přírodovědný vý-
let 2. a  3. ročníku. Do Křivoklátu 
je dovezl vláček a  náhradní auto-
busová doprava. Navštívili Infor-
mační středisko Lesů ČR. Nejprve 
se třeťáci vydali do lesa s lesníkem 
Mírou. Ten je hravou formou se-
známil se základními principy 
a  zákonitostmi fungování lesa. 
Druháci si zatím procvičili v her-
ničce své znalosti lesních zvířat. 
Prošli si interaktivní výstavu lesa 
a nakoupili drobné suvenýry. Poté 
se obě třídy vyměnily. Výlet byl 
příjemným zpestřením a  doplně-
ním hodin prvouky.

5. třída oslavila tento den spo-
lečnou prací. Shrabali listí kolem 

pomníku a  na návsi u  kapličky. 
Děti si do školy donesly hrábě 
z domova a shrabaným listím na-
plnily celkem 7 velkých pytlů.

Pozvání k  návštěvě školy při-
jal herec Tomáš Hanák v  rámci 
projektu Celé Česko čte dětem. 
25. 10. postupně navštívil všechny 
třídy. Četl dětem ukázky z různých 
knih. Připomněl jim význam knih 
a čtení pro život, proč se bez nich 
neobejdeme.

Během celého října byl 3. a  5. 
ročník zapojen do projektu Recy-
klohraní. Cílem tohoto projektu 
bylo vyzdvihnout význam recykla-
ce odpadů. V prvním úkolu tohoto 
školního roku se měli žáci pro-
měnit v  Robinsonky a  Robinsony 
a vytvořit vzkaz v láhvi. A protože 
žijeme teď a tady, bylo to poselství 
do plastové láhve.

Vzkaz měl přinášet zprávu o tom, 
jak s  ohledem na životní prostředí 
máme správně zacházet s plastový-
mi obaly, jak a proč je třídit a jak je 
to s  jejich recyklací. Každý by měl 
díky vzkazu snadno pochopit, jak to 
s těmi plasty je, že jsou dobrým slu-
hou, ale zlým pánem, a proč je důle-
žité je dobře třídit a recyklovat. Žáci 
si tyto vzkazy navzájem předávali 
a  porovnávali obsah těchto sdělení 
a diskutovali o nich.

31. 10. a 1. 11. si školáci zpestři-
li výuku halloweenským tvořením 
a maskami. V odpolední družině je 
čekaly různé aktivity s halloween-
skou tematikou.

Ve čtvrtek 10. listopadu navští-
vili žáci 1. a  2. ročníku Divadlo 
Spejbla a Hurvínka v Praze. Zhléd-
li představení Spejbl, Hurvínek 
a já. Přibližně hodinové představe-
ní bylo netradičně pojaté. Jednalo 
se o hraný příběh s účastí známých 
loutek. Během představení herci 
zapojovali i  dětské publikum. Děj 
se přesouval z jeviště i do hlediště. 
Příjemným zpestřením bylo stíno-
vé divadlo a filmová projekce.

Během tohoto 1. čtvrtletí vy-
braní žáci 2. ročníku přivítali nové 
hýskovské občánky. V  rodném 
domě Františka Nepila jim před-
nesli několik básní a  maminkám 
předali kytičku.

V prosinci naši školu čeká spo-
lečné vystoupení na předvánoč-
ních hýskovských trzích a  třídní 
besídky u stromečku.

Přejeme i Vám 
krásné adventní období 
a příjemné prožití 
vánočních svátků.

Za ZŠ Hýskov zapsaly 
Mgr. Iveta Kohoutová 

a Mgr. Renata Kučerová



strana 12 www.obechyskov.cz

Požární desatero pro bezpečné (nejen) vánoční svátky 
Vaši hasiči a zejména děti, které trénují v týmu starších žáků, Vám přinášejí jednoduché rady, jak si zkontrolovat Vaše domovy 
a jak se chovat s ohledem na udržení maximální požární bezpečnosti. V roce 2021 řešil hasičský záchranný sbor ČR více než 
15 000 požárů. Ty se nevyhnuly ani naší obci. A proto dostaly naše děti za úkol napsat, jaké situace nejčastěji zapříčiňují 
požáry a jak se ujistit, zda nějaké nebezpečí nehrozí i u Vás. Děti totiž kromě požárního sportu i odborně vzděláváme. Učíme 
je základy požární ochrany, zdravovědy, orientace v terénu a další disciplíny. Pokud děti tyto znalosti prokáži, získávají odznaky 
odbornosti. Na této dvoustraně Vám předkládají své dosavadní poznatky. 

1 Bílý komín prozradí trhliny  
Komín slouží k odvodu spalin z topeniště, většinou kotle a krbu spalujícího uhlí a dřevo. 
Spaliny jsou horké a obsahují pevné částice - saze - a také plyny. Když je v komíně 
trhlina, prozradí ji bílé stěny komína, na kterých se objeví černá čára, což jsou vlastně 
saze. A jaký v tom případě nastane problém?  
1) Trhlinou může vyletět nějaká pevná spalina (saze) nebo jiskra s teplotou až 
několik set stupňů Celsia, která může způsobit veliký požár. Spaliny jsou horké a obsahují 
pevné částice, ale ve spalinách převažuje oxid uhličitý.  
2) Trhlinou může také unikat již zmiňovaný oxid uhličitý. Jeho únikem do 
uzavřeného prostoru (např. na půdu) se snižuje koncentrace kyslíku. A při špatném 
spalování vzniká oxid uhelnatý, který je jedovatý. 
A když jsme u těch komínů – senem nebo nepořádkem obložený komín Vám také nepřidá 
na bezpečí. 

2 Vadná elektroinstalace 
I když jste si jisti, že jsou elektrické rozvody ve vašem domě v pořádku a 
jističe jsou správně dimenzované, může kvůli časté chybě stejně dojít k 
požáru. Jističe jsou navrženy na určitou tloušťku vodičů domovní 
elektroinstalace. Vodiče běžně prodávaných prodlužovacích kabelů mají ale 
tloušťku vodiče mnohem menší. Když do prodlužovacího kabelu zapojíte více 
spotřebičů, například 3 počítače, několik mobilních telefonů, reproduktor, 
monitory, lampičky, tiskárnu nebo jeden spotřebič s velmi velkým odběrem, 
jako je například svářečka, tyto tenké vodiče se přetíží, aniž by zareagoval 
jistič. Pak může jednoduše dojít k požáru. K podobné situaci může dojít, když 
skřípneme kabel do dveří. Tím dojde ke zúžení průřezu vodiče a zvýšení 
odporu, následně dojde k zahřátí vodiče v tomto místě a opět hrozí požár. 
Vždy je třeba mít na paměti, že jakýkoliv zásah do elektrických rozvodů a 

tedy i zapojení zásuvky musí provádět odborník-elektrikář s patřičnou kvalifikací! 

3 Sirky a zapalovače držte mimo dosah dětí 
U dětí by nemělo dojít ke styku se sirkami a zapalovači. Protože dítě by mohlo spolknout sirku nebo ji zapálit, což může 
dítě poranit, či podpálit celý dům nebo byt. Totéž platí pro zapalovač. Sirky a zapalovače uschovávejte v prostorech, kam 
se dítě nedostane! Věděli jste, že teplota plamene zápalky dosahuje až 700 °C? A tak je lépe mít tyto uschované mimo 
dosah dětí. 

4 Kominík nenosí jen štěstí, ale i pocit klidu 
Když vidíme jít po ulici kominíka, chceme se ho dotknout nebo ho chytnout za knoflík. Prý to nosí 
štěstí. Kominík se odjakživa považuje za symbol štěstí. 
Jak vznikla tato pověra? 
Když v dřívějších dobách kominík lidem vymetl komíny před koncem roku, rozdával jim kalendáře s 
přáním nebo básničkou. Kalendáře bývaly tak hezké, že si je lidé nechávali pro štěstí a věšeli si je v 
kuchyni na zeď, protože kuchyň byla centrem rodinného života. Kominické přáníčko tak měli všichni 
na očích. Věřilo se, že dobře vymetený komín a táhnoucí kamna přinášejí do domovů pohodu a klid. 
Kominík byl tedy považován také za symbol domácí pohody a tepla. 
Svým oděvem připomínal kominík lidem čerta, díky čemuž se šířila pověra, že kominík má moc 
zahánět zlé duchy. Také se věřilo, že kouř v kamnech z domu vyhání zlé duchy. 
A jak je to dnes? 
Kominík čistí komíny, čímž chrání naše domovy před nebezpečím požáru. Dnes už málokterý kominík 
nosí černý kominický oděv, a tak je setkání s „opravdovým“ kominíkem samo o sobě považováno za 
štěstí. A povinnost nechat jednou ročně zkontrolovat komín se zdá být zbytečná, ale je tady hlavně 
pro naše bezpečí. 

5 Do sklepa patří jen suché dřevo a uhlí 
Jedna ze starých, dobrých pouček hovoří, že do sklepa patří jen suché dřevo a uhlí. V opačném případě hrozí jejich samovznícení. Co vlastně 
napomáhá samovznícení? Je to především skladování ve velkých hromadách, vlhkost, nestejnoměrná zrnitost nebo přítomnost zbytků jiných 
hořlavých materiálů (dřevo, papír, sláma apod.). Vlhkost podporuje samovznícení, proto se musí dbát na to, aby byly prostory pro skladování 
zajištěny tak, aby do zásob paliva nezatékala voda. Nad uskladněným palivem musí být volný prostor, aby bylo zajištěno odvětrávání. Samovznícení 
se projeví vytvářením vodní páry (nejvíce viditelné v ranních hodinách), dýmu (pozor na jedovatý CO – oxid uhelnatý) nebo zvýšením teploty. 

6 Kanystr s benzínem vedle kamen v garáží zaručí veliký požár 
Jak asi všichni víme, benzín je velmi hořlavý a ve větším množství je výbušný. Kamna v garáži 
nemusí být dobře utěsněná, a když vylétne jiskra z kamen na kanystr, který může být 
otevřený nebo potřísněný, ten pak vzplane a může i vybuchnout. A pokud skladujete v garáží 
ještě nějaké další hořlaviny, tak se riziko požáru znásobí. V garáži můžete skladovat max. 40 
litrů pohonných hmot pro automobily. Samozřejmostí je potřeba udržování pořádku.  
Svařování v garáži, kde je zaparkováno vozidlo, nebo jsou uskladněny látky, je nebezpečné. 
Důležité je také používání vhodných tepelných spotřebičů. Rozhodně ne topidla s otevřeným 
ohněm nebo zářiče. Je nutno si uvědomit, že hořlavé nejsou pouze vlastní hořlaviny, ale i 
jejich výpary, které mnohdy tvoří výbušné směsi. 

7 Otevřený oheň nepatří na půdu nebo do seníku 
Na každé půdě se většinou nachází spousta harampádí, o kterém si lidi myslí, že by ho mohli 
ještě někdy potřebovat, i když ho stejně už nepoužijí. Jako například staré oblečení, obrazy, 
boty, starý nábytek a podobně. Na půdě se také nachází spousta dřeva (dřevěná podlaha, 
dřevěné podbití stropů, latě, trámy), některé staré půdy mohou mít také v podlaze starou 
slámu místo tepelné izolace. 
Seníky slouží pro uskladnění většího množství sena a slámy, které se později používá jako 
krmivo a podestýlka pro hospodářská zvířata. Sláma i seno se musí skladovat opravdu úplně 
suché, aby se později nezapařilo a nedošlo k samovznícení. 
Toto všechno jsou hořlavé materiály, a proto by se nemělo jak na půdu, tak i do seníku 
vstupovat s otevřeným ohněm, jako je například svíčka, petrolejka, zapalovač, sirky a 
podobně. V opačném případě hrozí vznícení uskladněného materiálu a následný požár, který 
se mnohdy vyšplhá do velmi vysokých škod. 

8 Ne každý kutil umí dobře zapojit sporák nebo kamna 
Plynový sporák: 
Plynový sporák musí vždy zapojit odborník, plynař či jiná oprávněná osoba, a následně vydat 
certifikát o odborném připojení. Při kombinaci plynové varné desky a elektrické trouby musí plyn 
opět připojit odborník, troubu ale stačí zastrčit do zásuvky. Zapojení celoelektrických sporáků řeší 
také odborník, ale tentokrát elektrikář. Do záručního listu by měl potvrdit, že zařízení bylo „odborně 
instalováno“. Hrozí únik plynu, při malé jiskře by mohlo místo, kde je sporák, vybouchnout! 
Kamna: 
Na podlahu z hořlavého materiálu, jako je dřevo, parkety, laminát, koberec nebo PVC, je třeba pod 
krbová kamna položit nehořlavou izolační desku/podložku. Na rozdíl od kachlových kamen není 
potřeba při instalaci krbových kamen zdít. Praktický zdroj tepla nainstalujeme poměrně snadno. 
Poněkud obtížnější je jen napojení kouřovodu na vhodný komín. Roura ke kamnům – nazývaná také 
kouřovod – je spojovacím článkem mezi krbovými kamny a komínem. Měla by být dlouhá max. 2-3 
metry a mít max. 2-3 oblouky. Jedině tak bude odcházet kouř vyprodukovaný v kamnech zcela bez 
problémů. Pokud je roura příliš dlouhá, může se v ní usazovat velké množství sazí. Průměr roury 
musí odpovídat průměru odvodního hrdla kamen. Kdyby netěsnil, bude se kouř vracet do místnosti. 
Může hrozit únik sazí a požár! 

9 Horký popel nepatří do popelnice 
Proč nepatří horký popel do popelnice? Většina popelnic je plastová a lehce chytne. Vzplanout můžou i 
některé odpadky. Jak se zachovat, když vám popelnice nebo její obsah chytne? Lze je ve většině případech 
hasit vodou. Pokud jste doma sami, zavolejte rodiče nebo rovnou hasiče. Horký popel vždy nechte 
vychladnout a do popelnice dávejte zásadně studený. 

10 Opatrnosti není nikdy dost 
Základem pro klidné strávení blížících se svátků je určitě 
opatrnost. Smažit řízek a odskočit si pokecat se sousedkou není 
nejlepší nápad, stejně tak jako zapalovat svíčky na stromečku 
vedle záclon. Ono mnohdy je to o obyčejném selském rozumu. 
Možná by se Vám zdálo, že se Vás snažíme jenom poučovat, 
ale množství zásahů, které naši kolegové profesionální i 
dobrovolní hasiči ročně vykonají, je alarmující. Tak ať máte 
klidné Vánoce a ať naši kamarádi hasiči stráví vánoční svátky doma se svými blízkými. 

 
Tolik naše desatero. Snad Vás zaujalo a inspirovalo ke kontrole bezpečnosti Vašeho domova. Myslím, že si děti zaslouží veliké poděkování a 
budeme rádi, když si najdete chvíli a své domovy zkontrolujete. Pokud si nevíte rady, můžeme Vám s prohlídkou pomoci. Zavolejte nám, nebo 
napište, vezmeme naše svěřence a přijdeme k Vám na kontrolu. Vždy by přišel dospělý trenér a dvě děti. Prohlídnou Váš dům, garáž a půdu a 
případně doporučí opatření. Tato tradice tady již před několika lety probíhala a letos bychom ji rádi obnovili. V případě zájmu volejte: Katarína – 
725 901 104, Honza – 608 029 645, Martin - 739 085 696 nebo Petr – 724 978 248. Za SDH Hýskov připravili starší žáci Jonáš, Pavel, Týnka, 
Tereza, Anežka, Matěj, Petr, Žofka, Anička a Kuba pod vedením trenérů a asistentů. 
Více informací také na: www.hasicihyskov.cz, nebo facebook.com/mhrackove/ nebo hasicirackove@seznam.cz 

Když jdu domů ze školy 
kolem staré popelnice 
házím drobky po rybníce, 
nechci dělat úkoly. 
 
Jednou takhle domů jdu,  
vidím starou popelnici. 
Kouř se plazí po silnici, 
běžím rovnou k rybníku.  
 
Tam už vodu vytahuji, 
 popelnici zachráním. 
Takhle si to představuji,   
a ještě se ochladím. 



www.obechyskov.cz strana 13

Požární desatero pro bezpečné (nejen) vánoční svátky 
Vaši hasiči a zejména děti, které trénují v týmu starších žáků, Vám přinášejí jednoduché rady, jak si zkontrolovat Vaše domovy 
a jak se chovat s ohledem na udržení maximální požární bezpečnosti. V roce 2021 řešil hasičský záchranný sbor ČR více než 
15 000 požárů. Ty se nevyhnuly ani naší obci. A proto dostaly naše děti za úkol napsat, jaké situace nejčastěji zapříčiňují 
požáry a jak se ujistit, zda nějaké nebezpečí nehrozí i u Vás. Děti totiž kromě požárního sportu i odborně vzděláváme. Učíme 
je základy požární ochrany, zdravovědy, orientace v terénu a další disciplíny. Pokud děti tyto znalosti prokáži, získávají odznaky 
odbornosti. Na této dvoustraně Vám předkládají své dosavadní poznatky. 

1 Bílý komín prozradí trhliny  
Komín slouží k odvodu spalin z topeniště, většinou kotle a krbu spalujícího uhlí a dřevo. 
Spaliny jsou horké a obsahují pevné částice - saze - a také plyny. Když je v komíně 
trhlina, prozradí ji bílé stěny komína, na kterých se objeví černá čára, což jsou vlastně 
saze. A jaký v tom případě nastane problém?  
1) Trhlinou může vyletět nějaká pevná spalina (saze) nebo jiskra s teplotou až 
několik set stupňů Celsia, která může způsobit veliký požár. Spaliny jsou horké a obsahují 
pevné částice, ale ve spalinách převažuje oxid uhličitý.  
2) Trhlinou může také unikat již zmiňovaný oxid uhličitý. Jeho únikem do 
uzavřeného prostoru (např. na půdu) se snižuje koncentrace kyslíku. A při špatném 
spalování vzniká oxid uhelnatý, který je jedovatý. 
A když jsme u těch komínů – senem nebo nepořádkem obložený komín Vám také nepřidá 
na bezpečí. 

2 Vadná elektroinstalace 
I když jste si jisti, že jsou elektrické rozvody ve vašem domě v pořádku a 
jističe jsou správně dimenzované, může kvůli časté chybě stejně dojít k 
požáru. Jističe jsou navrženy na určitou tloušťku vodičů domovní 
elektroinstalace. Vodiče běžně prodávaných prodlužovacích kabelů mají ale 
tloušťku vodiče mnohem menší. Když do prodlužovacího kabelu zapojíte více 
spotřebičů, například 3 počítače, několik mobilních telefonů, reproduktor, 
monitory, lampičky, tiskárnu nebo jeden spotřebič s velmi velkým odběrem, 
jako je například svářečka, tyto tenké vodiče se přetíží, aniž by zareagoval 
jistič. Pak může jednoduše dojít k požáru. K podobné situaci může dojít, když 
skřípneme kabel do dveří. Tím dojde ke zúžení průřezu vodiče a zvýšení 
odporu, následně dojde k zahřátí vodiče v tomto místě a opět hrozí požár. 
Vždy je třeba mít na paměti, že jakýkoliv zásah do elektrických rozvodů a 

tedy i zapojení zásuvky musí provádět odborník-elektrikář s patřičnou kvalifikací! 

3 Sirky a zapalovače držte mimo dosah dětí 
U dětí by nemělo dojít ke styku se sirkami a zapalovači. Protože dítě by mohlo spolknout sirku nebo ji zapálit, což může 
dítě poranit, či podpálit celý dům nebo byt. Totéž platí pro zapalovač. Sirky a zapalovače uschovávejte v prostorech, kam 
se dítě nedostane! Věděli jste, že teplota plamene zápalky dosahuje až 700 °C? A tak je lépe mít tyto uschované mimo 
dosah dětí. 

4 Kominík nenosí jen štěstí, ale i pocit klidu 
Když vidíme jít po ulici kominíka, chceme se ho dotknout nebo ho chytnout za knoflík. Prý to nosí 
štěstí. Kominík se odjakživa považuje za symbol štěstí. 
Jak vznikla tato pověra? 
Když v dřívějších dobách kominík lidem vymetl komíny před koncem roku, rozdával jim kalendáře s 
přáním nebo básničkou. Kalendáře bývaly tak hezké, že si je lidé nechávali pro štěstí a věšeli si je v 
kuchyni na zeď, protože kuchyň byla centrem rodinného života. Kominické přáníčko tak měli všichni 
na očích. Věřilo se, že dobře vymetený komín a táhnoucí kamna přinášejí do domovů pohodu a klid. 
Kominík byl tedy považován také za symbol domácí pohody a tepla. 
Svým oděvem připomínal kominík lidem čerta, díky čemuž se šířila pověra, že kominík má moc 
zahánět zlé duchy. Také se věřilo, že kouř v kamnech z domu vyhání zlé duchy. 
A jak je to dnes? 
Kominík čistí komíny, čímž chrání naše domovy před nebezpečím požáru. Dnes už málokterý kominík 
nosí černý kominický oděv, a tak je setkání s „opravdovým“ kominíkem samo o sobě považováno za 
štěstí. A povinnost nechat jednou ročně zkontrolovat komín se zdá být zbytečná, ale je tady hlavně 
pro naše bezpečí. 

5 Do sklepa patří jen suché dřevo a uhlí 
Jedna ze starých, dobrých pouček hovoří, že do sklepa patří jen suché dřevo a uhlí. V opačném případě hrozí jejich samovznícení. Co vlastně 
napomáhá samovznícení? Je to především skladování ve velkých hromadách, vlhkost, nestejnoměrná zrnitost nebo přítomnost zbytků jiných 
hořlavých materiálů (dřevo, papír, sláma apod.). Vlhkost podporuje samovznícení, proto se musí dbát na to, aby byly prostory pro skladování 
zajištěny tak, aby do zásob paliva nezatékala voda. Nad uskladněným palivem musí být volný prostor, aby bylo zajištěno odvětrávání. Samovznícení 
se projeví vytvářením vodní páry (nejvíce viditelné v ranních hodinách), dýmu (pozor na jedovatý CO – oxid uhelnatý) nebo zvýšením teploty. 

6 Kanystr s benzínem vedle kamen v garáží zaručí veliký požár 
Jak asi všichni víme, benzín je velmi hořlavý a ve větším množství je výbušný. Kamna v garáži 
nemusí být dobře utěsněná, a když vylétne jiskra z kamen na kanystr, který může být 
otevřený nebo potřísněný, ten pak vzplane a může i vybuchnout. A pokud skladujete v garáží 
ještě nějaké další hořlaviny, tak se riziko požáru znásobí. V garáži můžete skladovat max. 40 
litrů pohonných hmot pro automobily. Samozřejmostí je potřeba udržování pořádku.  
Svařování v garáži, kde je zaparkováno vozidlo, nebo jsou uskladněny látky, je nebezpečné. 
Důležité je také používání vhodných tepelných spotřebičů. Rozhodně ne topidla s otevřeným 
ohněm nebo zářiče. Je nutno si uvědomit, že hořlavé nejsou pouze vlastní hořlaviny, ale i 
jejich výpary, které mnohdy tvoří výbušné směsi. 

7 Otevřený oheň nepatří na půdu nebo do seníku 
Na každé půdě se většinou nachází spousta harampádí, o kterém si lidi myslí, že by ho mohli 
ještě někdy potřebovat, i když ho stejně už nepoužijí. Jako například staré oblečení, obrazy, 
boty, starý nábytek a podobně. Na půdě se také nachází spousta dřeva (dřevěná podlaha, 
dřevěné podbití stropů, latě, trámy), některé staré půdy mohou mít také v podlaze starou 
slámu místo tepelné izolace. 
Seníky slouží pro uskladnění většího množství sena a slámy, které se později používá jako 
krmivo a podestýlka pro hospodářská zvířata. Sláma i seno se musí skladovat opravdu úplně 
suché, aby se později nezapařilo a nedošlo k samovznícení. 
Toto všechno jsou hořlavé materiály, a proto by se nemělo jak na půdu, tak i do seníku 
vstupovat s otevřeným ohněm, jako je například svíčka, petrolejka, zapalovač, sirky a 
podobně. V opačném případě hrozí vznícení uskladněného materiálu a následný požár, který 
se mnohdy vyšplhá do velmi vysokých škod. 

8 Ne každý kutil umí dobře zapojit sporák nebo kamna 
Plynový sporák: 
Plynový sporák musí vždy zapojit odborník, plynař či jiná oprávněná osoba, a následně vydat 
certifikát o odborném připojení. Při kombinaci plynové varné desky a elektrické trouby musí plyn 
opět připojit odborník, troubu ale stačí zastrčit do zásuvky. Zapojení celoelektrických sporáků řeší 
také odborník, ale tentokrát elektrikář. Do záručního listu by měl potvrdit, že zařízení bylo „odborně 
instalováno“. Hrozí únik plynu, při malé jiskře by mohlo místo, kde je sporák, vybouchnout! 
Kamna: 
Na podlahu z hořlavého materiálu, jako je dřevo, parkety, laminát, koberec nebo PVC, je třeba pod 
krbová kamna položit nehořlavou izolační desku/podložku. Na rozdíl od kachlových kamen není 
potřeba při instalaci krbových kamen zdít. Praktický zdroj tepla nainstalujeme poměrně snadno. 
Poněkud obtížnější je jen napojení kouřovodu na vhodný komín. Roura ke kamnům – nazývaná také 
kouřovod – je spojovacím článkem mezi krbovými kamny a komínem. Měla by být dlouhá max. 2-3 
metry a mít max. 2-3 oblouky. Jedině tak bude odcházet kouř vyprodukovaný v kamnech zcela bez 
problémů. Pokud je roura příliš dlouhá, může se v ní usazovat velké množství sazí. Průměr roury 
musí odpovídat průměru odvodního hrdla kamen. Kdyby netěsnil, bude se kouř vracet do místnosti. 
Může hrozit únik sazí a požár! 

9 Horký popel nepatří do popelnice 
Proč nepatří horký popel do popelnice? Většina popelnic je plastová a lehce chytne. Vzplanout můžou i 
některé odpadky. Jak se zachovat, když vám popelnice nebo její obsah chytne? Lze je ve většině případech 
hasit vodou. Pokud jste doma sami, zavolejte rodiče nebo rovnou hasiče. Horký popel vždy nechte 
vychladnout a do popelnice dávejte zásadně studený. 

10 Opatrnosti není nikdy dost 
Základem pro klidné strávení blížících se svátků je určitě 
opatrnost. Smažit řízek a odskočit si pokecat se sousedkou není 
nejlepší nápad, stejně tak jako zapalovat svíčky na stromečku 
vedle záclon. Ono mnohdy je to o obyčejném selském rozumu. 
Možná by se Vám zdálo, že se Vás snažíme jenom poučovat, 
ale množství zásahů, které naši kolegové profesionální i 
dobrovolní hasiči ročně vykonají, je alarmující. Tak ať máte 
klidné Vánoce a ať naši kamarádi hasiči stráví vánoční svátky doma se svými blízkými. 

 
Tolik naše desatero. Snad Vás zaujalo a inspirovalo ke kontrole bezpečnosti Vašeho domova. Myslím, že si děti zaslouží veliké poděkování a 
budeme rádi, když si najdete chvíli a své domovy zkontrolujete. Pokud si nevíte rady, můžeme Vám s prohlídkou pomoci. Zavolejte nám, nebo 
napište, vezmeme naše svěřence a přijdeme k Vám na kontrolu. Vždy by přišel dospělý trenér a dvě děti. Prohlídnou Váš dům, garáž a půdu a 
případně doporučí opatření. Tato tradice tady již před několika lety probíhala a letos bychom ji rádi obnovili. V případě zájmu volejte: Katarína – 
725 901 104, Honza – 608 029 645, Martin - 739 085 696 nebo Petr – 724 978 248. Za SDH Hýskov připravili starší žáci Jonáš, Pavel, Týnka, 
Tereza, Anežka, Matěj, Petr, Žofka, Anička a Kuba pod vedením trenérů a asistentů. 
Více informací také na: www.hasicihyskov.cz, nebo facebook.com/mhrackove/ nebo hasicirackove@seznam.cz 

Když jdu domů ze školy 
kolem staré popelnice 
házím drobky po rybníce, 
nechci dělat úkoly. 
 
Jednou takhle domů jdu,  
vidím starou popelnici. 
Kouř se plazí po silnici, 
běžím rovnou k rybníku.  
 
Tam už vodu vytahuji, 
 popelnici zachráním. 
Takhle si to představuji,   
a ještě se ochladím. 



strana 14 www.obechyskov.cz

◗Historie

Mateřská škola
na adrese Družstevní
Vprvních letech byla školka umístěna ve vile Wenigových nad 

tratí. V polovině padesátých let byla přestěhována do prvního 
poschodí budovy dnešního obecního úřadu, kde mohly děti využí-
vat hernu, ložnici, sociální zařízení a jídelnu s kuchyní.

V roce 1975 se školka přestěhovala do adaptované vily nad tratí. 
Vedle všech využívaných prostorů, měly děti k dispozici i rozlehlou 
zahradu. Do budovy bylo zavedeno ústřední topení. Začátkem se-
dmdesátých let byla svépomocí rodičů postavena nad budovou 
opěrná zeď, upravena zahrada a vybudováno dětské hřiště.



www.obechyskov.cz strana 15



strana 16 www.obechyskov.cz

HÝSKOVÁČEK
Vydavatel: OBEC HÝSKOV, 
IČ 00233307, Na Břasích 
206, 267 06 Hýskov
Vydáno: v Hýskově 12/2022
pod EČ. MK ČR E 10536
Příspěvky do příštího čísla 
posílejte na e-mail:
podatelna@obechyskov.cz
nejdéle do 31. 3. 2023.
Sazba a tisk: Dalmat.

Podzimní část naší fotbalové se-
zóny už skončila, a tak nám do-

volte malé ohlédnutí.
V  letošní sezóně máme přihláše-
ny hráče v  těchto mládežnických 
kategoriích: mladší žáci, starší pří-
pravka, mladší přípravka a  mini-
přípravka. V dospělé kategorii pak 
tým FK Hýskov „A“.

Začneme tedy od nejmladších:
Minipřípravka (věk 4-6 let)
počet hráčů: 18
trenéři: R. Kouřil, J. Král, T. Vít

V  této kategorii máme nejvíce 
malých nadějných a  nadšených 
fotbalistů, a i když se ještě nehraje 
na umístění, musíme s hrdostí do-
dat, že náš tým vyhrál všechny tur-
naje, které v rámci Mini přípravky 
odehrál. Od půlky listopadu jsou 
již tréninky v  hale, kde budeme 
naše malé fotbalisty připravovat 
na kategorii mladší přípravky, ve 
které na ně čekají nová pravidla 
a herní situace.

Mladší přípravka (věk 6-9 let)
počet hráčů: 9
trenéři: P. Cajthaml, M. Štětka, A. 
Herejtová, P. Kšír- trenér gólmanů

Tento tým odehrál šest turna-
jů (1 přípravný a 5 mistrovských). 
V celkovém hodnocení skončili na 
krásném 2. místě. Celý tým se začí-
ná sehrávat, velké zlepšení u všech. 
Hodně pomohlo letní soustředění, 
kde jsme měli dost prostoru pro 
nácvik práce s  balónem. Poděko-
vání všem hráčům za předvedené 
výkony. Zimní příprava bude pro-

bíhat v  tělocvičně, za příznivého 
počasí na hřišti.

Starší přípravka (věk 9-10)
počet hráčů: 12
trenéři: M. Pavlásek, A. David, P. 
Kšír- trenér gólmanů

Mužstvo starší přípravky ode-
hrálo celkem pět turnajů. V  prv-
ních dvou obsadili čtvrté místo 
a v dalších třech pak byli poslední. 
Postupně však byly zápasy i se sil-
nějšími soupeři vyrovnanější a do-
stávali jsme daleko méně gólů, ale 
bohužel jsme jich také málo dáva-
li. Většina hráčů hrála i  zápasy za 
mladší žáky, jejich herní vytížení 
bylo poměrně velké tak doufejme, 
že se to na jaře projeví. Přes zimu 
zapracujeme hlavně na síle a  fy-
zičce.

Mladší žáci (11-12 let)
počet hráčů: 7
trenéři: M. Pavlásek, A. David, P. 
Kšír- trenér gólmanů

Mladší žáci mají za sebou ná-
ročnou sezónu. Na začátku nás trá-
pilo malé množství hráčů, kteří do 
této věkové kategorie patří. Bylo 
tedy nutné neustále tým doplňovat 
hráči ze starší přípravky, dokonce 
i z přípravky mladší. Během sezó-
ny se nám sice podařilo tým do-
plnit o několik starších hráčů, nic 
to ale nezměnilo na tom, že jsme 
v  tabulce skončili jako poslední. 
V  následující zimní přípravě se 
tak musíme zaměřit především na 
rychlost, kondici, lepší čtení sou-
peřovy hry a také týmovost.

Ohlédnutí za podzimem v FK Hýskov

                                                                                                                                                     

 

 

Minipřípravka 

 

Mladší přípravka 

 

FK Hýskov „A“
počet hráčů: 25
trenér J. Prošek, asistent trenéra M. 
Popule

V  současné době náš tým pro-
chází generační obměnou, kdy při-
cházejí noví hráči, kteří mají zku-
šenosti i  z  vyšších soutěží, a  těžíme 
také z  výhody kvalitního brankáře. 
V domácím prostředí nás často trápi-
la koncovka, a proto děkujeme všem 
divákům za podporu, protože divác-
ká účast byla více než povzbudivá. 
Po podzimní části sezóny jsme tak 
v tabulce skončili na 9. místě. Zimní 
příprava bude probíhat jak v tělocvič-
ně, tak také na hřišti s umělou trávou 
v Berouně.

Velké změny nás čekají ve ve-
dení klubu, rozloučíme se 

s  naším dlouholetým prezidentem 
RADKEM PERGLEREM. Rádi by-
chom mu touto cestou poděkovali, 

protože v  našem klubu, ať už jako 
hráč, trenér či funkcionář, prožil 
velký kus svého života, věnoval mu 
spoustu času a odvedl zde také vel-
ký kus práce, za což mu děkujeme.

Rozšiřuje se nám hráčská základ-
na především mládeže. Čekají nás 
nákupy teplákových souprav pro 
všechny děti, aby mohly dobře re-
prezentovat klub i celou obec. Na jaře 
proběhne rekonstrukce všech laviček 
v areálu a také rekonstrukce travna-
té plochy. V budoucnu bychom také 
chtěli vytvořit ze zadní části hřiště 
umělou plochu, kde bychom mohli 
trénovat i v zimních měsících.

Rádi bychom Vás také pozvali 
na již tradiční pochod, který se bude 
konat 1.  ledna. Jedná se již o devátý 
ročník, trasy pochodu jsou dlouhé 3, 
5 a 10 km. Na hřišti se potom ohřejete 
u ohně, opečete si buřta a doufejme, 
že letos konečně vyjde také živá hud-
ba. V  lednu se ještě potkáme 28. na 
Plese sportovců. K  tanci i  poslechu 
nám zahraje POHODA a těšit se mů-
žete na bohatou tombolu.

Na závěr bychom rádi poděko-
vali všem malým i velkým fotbalis-
tům, úžasným a  trpělivým trené-
rům, rodičům, fanouškům i  všem 
ostatním. Děkujeme za Vaši pří-
zeň a  přejeme Vám klidné Vánoce 
a mnoho zdraví po celý příští rok.

FK Hýskov

                                                                                                                                                     

 

 

Minipřípravka 

 

Mladší přípravka 

 

 

Starší přípravka 

 

  

 RADEK PERGLER 

 

Starší přípravka 

 

  

 RADEK PERGLER 


